



**یکی از کارهایی که باید انجام گیرد،  
جلوگیری از نشر آثار نفرت‌آمیز است؛  
چه در محیط شیعی و چه در محیط سنی**



## ضرورت وحدت

وحدت، مهم‌ترین عامل بقا برای یک جامعه است. کمال، ترقی و پیشرفت جوامع، جز در پرتو وحدت کلمه و برادری، همکاری و هماهنگی میسر نمی‌گردد.

پژوهش‌ها ثابت کرده است که حتی حیوانات هم آهنگ و متحد، از نعمت بقا و لذات زندگی، از حیوانات قوی که متحد نباشند، بیشتر بهره‌مند می‌گردند؛ برای مثال مورچگان با وجود اینکه ضعیفند و دشمنان زیادی دارند، زندگی اجتماعی و اتحاد و اتفاقشان موجب شده که بتوانند به یکدیگر کمک کنند، لانه بسازند، طعام ذخیره نمایند تا کمتر در معرض خطر دشمنان قرار گیرند و به هنگام خطر، چاره‌بینی‌شان و از خطرها در امان بمانند. با این تفاوت که وحدت و هماهنگی حیوانات یک امر طبیعی و غریزی است و حال آنکه انسان از روی تدبیر و مقایسه و استدلال، امور را بررسی می‌کند و انجام می‌دهد.

## وحدت اسلامی

منظور از وحدت اسلامی، همکاری و تعاون پیروان مذاهب اسلامی بر اساس اصول مسلم و مشترک اسلامی و اتخاذ موضع واحد برای تحقق اهداف و مصالح عالی‌امت اسلامی و موضع‌گیری واحد در برابر دشمنان اسلام و احترام به التزام قلبی و عملی هر یک از مسلمانان به مذهب خود است. [۱۳]

وحدت اسلامی که معمار آن پیامبر گرامی اسلام - صلی الله علیه و آله و سلم -، یکی از عوامل مهم پیشرفت‌ها و پیروزی‌های پی‌درپی اسلام بوده است. بی‌شک پیامبر پس از تحمل سختی‌های بسیار که برخاسته از ایمان سرشار الهی او بود، توانست بین قبایل متفرق و متنازع عرب جاهلی، که برخی از آنها سابقه جنگ‌ها و نزاع‌های چند صد ساله داشتند، همدلی و الفت ایجاد کند و بر اساس وحدت اسلامی، تمدنی نو و جامعه‌ای نمونه بسازد.

پیامبر اکرم (ص):

با دارایی خود نمی‌توانید دل مردم را به دست آورید، پس دل‌شان

را با اخلاق نیک به دست آورید.

نثر الدر، ج ۱، ص ۱۲۳

**و مهرورزی  
رحمت  
رسول**

۱۷ ربیع الاول

**سیده اعظم طباطبایی (طلبه‌ی پایه اول)**

ولادت حضرت محمد(ص) به اتفاق نظر شیعیان در ۱۷ ربیع الاول در سال «عام الفیل» می باشد، ولی برخی از مسلمانان، این واقعه را در روز دوازدهم این ماه دانست هاند. کنیه ی آن حضرت، «ابوالقاسم» و القاب ایشان، رسول الله، نبی الله، خاتم الانبیا، سید البشر و ...

می باشد. پدر ایشان «عبدالله بن عبدالمطلب» و نیز مادر آن حضرت «آمنه بنت وهب» است. رقیه، ام کلثوم، زینب، قاسم، عبدالله، ابراهیم و حضرت فاطمه زهرا(س) فرزندان پیامبر اسلام(ص) می باشند که به جز فاطمه(س) همگی در دوران حیات پیامبر(ص)، از دنیا رفتند. دوران زندگی پیامبر اکرم(ص) در دو شهر مکه و مدینه سپری شد. ایشان پس از آن که در چهل سالگی برای پیامبری برگزیده شدند، در ابتدا دین الهی را به طور مخفیانه تبلیغ می کردند و پس از سه سال، به دعوت آشکار دست زدند. رنج ها و سختی های فراوانی که پس از درگذشت ابوطالب، عموی ایشان و حضرت خدیجه(س) همسر آن حضرت بر ایشان گذشت و همچنین اعلام آمادگی مردم یثرب برای پذیرفتن پیامبر عظیمی مالشان(ص)، زمینه ساز هجرت بزرگ ایشان به مدینه گردید. ده سال آخر عمر و رسالت حضرت محمد(ص) در مدینه، همراه با جنگها، فتوحات و انتشار آیین آسمانی اسلام همراه بود.

## کبریگی از آفتاب

اسو هی انسان لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اِسْوَةَ حَسَنَةً لِّمَن يَرْجُوا و الْيَوْمَ الْاٰخِرَ؛ قطعاً برای شما در (اقتدا به) رسول خدا (ص) سرمشقی نیکو است، برای آن کس که به خدا و روز باز پسین امید دارد. احزاب، آیه ۲۱

## بهترین آفرید هی خدا

امام علی (ع) فرمودند: مَا بَرَأَ اَنْسَمَةً خَيْرًا مِنْ مُحَمَّدٍ (ص)؛ خداوند آفرید های بهتر از محمد (ص) نیافریده است. الکافی، ج ۱، ص ۴۴۰

## اخلاق نبوی

امام علی(ع) فرمودند: كَانَ رَسُولُ ا (هَلَلَص) دَائِمَ الْبَشْرِ، سَهْلَ الْخُلُقِ، لِيَنَّ الْجَانِبِ؛ پیامبر خدا (ص)، همواره خو شرو، خو شخو و نر مخو بود. معانی الأخبار، ص ۸۳

## دوست داشتن مردم

پیامبر اکرم(ص) فرمودند: مَنْ صَاحَبَ النَّاسَ بِالذِّي يَحِبُّ اَنْ يَصَاحِبُوهُ كَانَ عَدْلًا؛ هر که با مردم چنان رفتار کند که دوست دارد آنها با او آن گونه رفتار کنند، عادل است. کنزالفوائد، ج ۱، ص ۱۶



میلاد پیامبر رحمت و آغاز هفته وحدت مبارک باد



ولادت رسول اکرم(ص) مبدأ خیرات و برکات و مبدأ کوبیدن ظالم و خاموش شدن بتکده ها و آتشکده هاست. امام خمینی(ره)

وحدت امت اسلامی، امروز و همیشه یکی از مه مترین نیازهای این امت است مقام معظم رهبری